
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

178 17-12-2020
 
 
  

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE INTERVENTO DI SOMMA URGENZA IN SEGUITO A
EVENTI ALLUVIONALI DEL 2 E 3 OTTOBRE 2020 - DITTA F.LLI JONGHI
SNC DI ORNAVASSO - CIG. ZF52EC8A19 - CUP. B75H20000190004.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che nei giorni 2 e 3 ottobre 2020 il Comune di Anzola d’Ossola è stato
interessato da forti precipitazioni meteoriche che hanno creato situazioni diffuse di rischio per
la pubblica incolumità.

 
PREMESSO che in data 12 ottobre 2020 è stato effettuato un sopralluogo congiunto con i
tecnici della Regione Piemonte – Settore Opere Pubbliche Difesa del Suolo durante il quale è
emersa la somma urgenza di provvedere alla rimozione di detriti ghiaiosi depositatesi a
seguito degli eventi alluvionali.
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione del Responsabile del Servizio n. 73 del
14/05/200, con la quale sono stati affidati alla ditta F.lli Jonghi s.n.c. di S. Jonghi & C. con
sede legale in Ornavasso (VB), Via Jenghi n. 13, Cod. Fisc. e Partita IVA 01399920030, i
lavori di rimozione di detriti ghiaiosi depositatesi a seguito degli eventi alluvionali di cui alla
premessa dal canale di scolo sito in Via Romildo Talamoni con deposito dello stesso,
composto da ghiaia e pietra, in area comunale identificata a Catasto Terreni al foglio 3
particella 246, come da offerta economica pervenuta in data 15/10/2020 protocollo n. 2857,
per l’importo totale di Euro 2.900,00 oltre a Euro 638,00 per IVA 22% e quindi per un totale di
Euro 3.538,00;
 
PRESO ATTO che i lavori sono stati ultimati;

 
VISTA la fattura n. 12/PA del 10/12/2020 per le proprie competenze presentata dalla ditta F.lli
Jonghi s.n.c. di S. Jonghi & C. con sede legale in Ornavasso (VB), per complessivi Euro
3.538,00.

 
VISTA la D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

 
DETERMINA

 
1)   di dare atto che le opere somma urgenza in seguito a eventi alluvionali del 2 e 3 ottobre
2020 consistente nella rimozione di detriti ghiaiosi depositatesi in canale di scolo delle acque
site in Via Romildo Talamoni risultano ultimate;

2) Di approvare e liquidare alla ditta assuntrice dei lavori F.lli Jonghi s.n.c. di S. Jonghi & C.
con sede legale in Ornavasso (VB) il credito di Euro 3.538,00 come da fattura n. 12/PA del
10/12/2020, a saldo di ogni suo avere.

3)   di dare atto che l’importo complessivo di Euro 3.538,00 trova copertura finanziaria
all’intervento n. 2.01.05.01 del Bilancio d’esercizio anno 2020;

5) Di dare atto che verranno osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità
contributiva (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e di inadempienza fiscale, ai sensi
della vigente normativa.



6) Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune,
nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013



 
Data: 17-12-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to GEOM. MARCO TONIETTI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 17-12-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to GEOM. MARCO TONIETTI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 17-12-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 17-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 18-12-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 18-12-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


